INDICAÇÃO Nº IND-009/2012 CONFORME PROCESSO-083/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 19/03/2012

16:44:33

Protocolado por: Taís Ribeiro

Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 19/03/2012

Lido Sessão: Ordinária de

19/03/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

 SOLICITA A BRIGADA MILITAR

INTENSIFICAR FISCALIZAÇÃO NA

PRAÇA DAS CASTANHEIRAS, NO

BAIRRO FLORESTA EM

GRAMADO/RS.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de sua legais e regimentais atribuições, vem através do presente,

apresentar INDICAÇÃO solicitando ao Comando da Brigada Militar de Gramado/RS, que

intensifiquem a fiscalização, por meio de abordagem, aos transeuntes que circulam em horários

de alta periculosidade, na Praça das Castanheiras, situada no Bairro Floresta, em Gramado/RS.

Alude-se como imprescindível a apresentação desta indicação, em virtude de que a

comunidade em geral solicita este tipo de providência para que todos que utilizam este

bem público possam ter maior segurança ao usufruirem deste espaço físico.

Câmara Municipal de Gramado, 19 de Março de 2012.

_________________
Gilnei Benetti
Vereador PT